ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от __________  года                                                                                                          № ____
О приостановлении действия
пункта 4.5 Положения об отдельных
вопросах  организации и осуществления
бюджетного процесса в городе Югорске

            В соответствии с Федеральным законом  от 03.11.2015 № 301-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты  Российской Федерации в связи с Федеральным законом  «О федеральном бюджете на 2016 год»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Приостановить  до 01.01.2016 действие пункта 4.5 Положения  об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденного решением Думы города Югорска от 26.09.2013  № 48 (с изменениями от  24.04.2014 № 32, 18.11.2014 № 72, от 02.06.2015 № 35, от 29.10.2015 № 78).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в газете
«Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                           Р.З. Салахов

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит.

Заместитель главы администрации-

директор департамента финансов                                               Л.И. Горшкова
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	Л.И. Горшкова

	ЮУ

	Д.А. Крылов

	И.о. заместителя главы администрации

	Д.А. Крылов

	Помощник главы администрации

	В.А. Княжева

Исполнитель Н.Т. Маслюкова (50072)

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города Югорска «О приостановлении действия  пункта 4.5 Положения об отдельных вопросах  организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске»
         Проект решения Думы города Югорска «О приостановлении действия  пункта 4.5 Положения об отдельных вопросах  организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске» разработан в соответствии с  Федеральным законом  от 03.11.2015 № 301-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты  Российской Федерации в связи с Федеральным законом  «О федеральном бюджете на 2016 год».
        Проектом предлагается приостановить до 01.01.2016 действие  пункта 4.5 Положения,  предусматривающего, что  решения  Думы города Югорска о внесении изменений в решения Думы города Югорска о местных налогах, решения Думы города Югорска, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета города Югорска, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты до 15 октября текущего года.

   Принятие предложенного проекта решения Думы города Югорска не потребует  дополнительных затрат, покрываемых за счет средств бюджета города Югорска, а также   внесения изменений  в муниципальные правовые акты города Югорска.